关于对校内党建与思想政治工作研究项目

进行结题验收、中期检查、项目申报的通知

各院级党委、党工委、党总支、直属党支部：

我校2011年以基金资助课题项目立项方式对20个党建与思想政治研究项目进行了立项资助，并于2012年6月进行了中期检查，现将按计划进行验收。各课题组要在认真总结的基础上，填写《南京航空航天大学党建与思想政治工作研究基金项目验收申请表》（附件1），附结题报告、所发表的本课题相关论文的复印件。

同时，对2012年立项的研究项目进行中期检查，各课题组须填写《南京航空航天大学党建与思想政治工作研究基金项目中期检查登记表》（附件2）。如提前完成研究任务的，可提前结题，按结题验收程序进行。
2013年度党建与思想政治工作研究项目的申报工作同时启动，申报要求参见附件3。凡2011年课题研究项目未能获得验收通过，其课题负责人不可获得（含参与申请）2013年度的课题立项。未申请延期而逾期一年未按计划完成研究课题的，三年内不接受课题负责人申报及参与申报的课题申请。

课题验收、中期检查、课题申报的纸质材料均须在5月31日前报组织部（综合楼828室，电话：84892749），电子版同时发至邮箱：nhdx@nuaa.edu.cn。

附件：

1.南京航空航天大学党建与思想政治工作研究基金项目验收申请表

2.南京航空航天大学党建与思想政治工作研究基金项目中期检查登记表

3.2013年度南京航空航天大学党建与思想政治工作研究基金资助项目课题申报指南

4.南京航空航天大学党建与思想政治工作研究课题立项申请书

                                          组织部

2013年5月9日

附件1

南京航空航天大学2011年度党建与思想
政治工作研究基金项目验收申请表
                     党建与思政研究会存档编号：
	项
目

负

责

人
	姓名

	工作单位

	电话

	电子邮件

	研究课题
立项名称

	实际研究课题

	项目类型
	A(类       B(类      C(类
	资助经费金额
	    元

	课题立项申请书中“主要研究内容”（原文）：

课题研究完成情况（如研究内容变更的须予以说明）：

	课题经费使用情况（分列细项）：

	课题研究成果（此处简要介绍研究成果。结题报告、论文（期刊复印件）、校外获奖证书等另附。）：
论文发表情况（同一篇论文只可出现在一份验收项目中）：

论文标题

发表刊物名称

及卷、期

期刊类别（以校科技部认定的为准，见http://sci.nuaa.edu.cn/kjjl/kjjl.htm）

论文署名人

重点核心刊物

核心

刊物

检索

刊物

内部

资料

其他（注明形式）

	课题研究是否申请延期（最多只可延时一年）：
        项目负责人签名：       填表时间：2013年5月  日

	院级党组织意见：

	验收专家组织意见：

	党建研究会意见：

附件2

南京航空航天大学2012年度党建与思想
政治工作研究基金项目中期检查登记表
                      党建与思政研究会存档编号：
	项
目

负

责

人
	姓名

	工作单位

	电话

	电子邮件

	研究课题
立项名称

	实际研究课题

	项目类型
	A(类       B(类      C(类
	资助经费金额
	    元

	项目进展情况和阶段性成果：

	课题经费使用情况（分列细项）：

	后期计划与预期成果：

	项目研究工作中存在的主要问题及解决办法

	研究过程中的重大变化：
（主要研究人员、研究目标及内容的变化、完成时间的变化等）

	项目负责人（签名）

2013年5月   日

	院级组织负责人（签名）

2013年5月   日

注:要求文字简明扼要，有关内容尽量引用数据,须亲笔签名，表空不够可加附页。

附件3：

2013年度南京航空航天大学党建与
思想政治工作研究基金资助项目课题申报指南
南京航空航天大学党建与思想政治工作研究由学校党建与思想政治工作研究会负责，各院级党组织配合做好宣传、发动和组织申报工作。
一、指导思想
以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，认真学习贯彻党的十八大和第二十一次全国高校党建工作会议精神，紧紧围绕学校党的建设和思想政治工作中的理论问题和实践问题，围绕师生关注的思想热点、难点问题，解放思想，求真务实，深入开展调查研究，积极探索新形势下高校党的建设和思想政治工作的规律、特点、形式及方法，大力推进理论创新、制度创新和方法创新，为全面提高学校党的建设科学化水平提供理论支撑。
二、申报人条件
全校党务与思想政治工作者及从事党建与思想政治工作研究的专业人员，均可以申报。

三、课题设计原则
2013年度课题设计的原则是：紧密围绕南京航空航天大学党建与思想政治工作中具有基础性、全局性、前瞻性的重大理论和实际问题，以及学校近年来党建与思想政治工作中面临的突出理论和实际问题进行设计和论证。

选题参考范围：

1.加强党的先进性与纯洁性建设研究

2.加强新形势下群众工作研究

3.高校学习型、服务型、创新型党组织建设研究

4.提升党组织生活吸引力与实效性研究

5.加强大学生党员发展工作研究

6.加强党员教育管理研究

7.教师队伍思想政治工作有效性研究

8.发展优秀中青年教师入党工作研究

9.全面推进惩治和预防腐败体系建设研究

10.其他党建与思想政治工作研究

11.民主党派参与学校建设发展和管理工作研究

12.党外代表人士队伍建设研究

四、申报要求和申报程序
（一）课题分类和要求：

2013年度研究课题分重点研究项目（A类）、一般研究项目（B类）和实践项目（C类）三类，其中重点项目2-4项，一般项目10-12项，实践项目12-15项。重点研究项目资助经费10000元，一般研究项目资助经费3500元，实践项目资助经费1000元；一个项目只可申报一个类别，评审时按申报类别的相应标准评审，不串类别；课题研究时间为2013年6月—2015年5月。

重点项目需要在核心刊物上发表2篇以上研究论文或在重要核心刊物上发表1篇研究论文，一般项目需在检索刊物上发表2篇以上研究论文或在核心刊物上发表1篇研究论文。实践项目结题时需要提交实践效果和工作改进结题报告。所发表的论文必须符合申报项目内容，论文具有课题组成员著作权，核心与重点核心期刊的认定以校学术委员会颁发的有关通知（见校科技部网页http://sci.nuaa.edu.cn/kjjl/kjjl.htm）为准，被中国人民大学“复印报刊资料”全文收录、刊于《学校党建与思想教育》（刊号ISSN 1007-5968/CN42-1422/D）的论文视为发表于核心期刊。

2014年5月对立项的课题进行中期检查，课题组须提交中期研究报告；2015年5月对立项的课题进行结题验收，课题组提交结题报告及验收登记表。

凡2010年、2011年课题研究项目未获得验收通过的，其课题负责人不可获得（含参与申请）2013年度课题立项；已获批2012年度课题立项的课题且没有提前结题通过验收的负责人，不可申报（含参与申请）2013年度课题。未申请延期而逾期一年未按计划完成研究课题的，三年内不接受课题负责人申报及参与申报的课题申请。
（二）申报程序：
课题申报、审批程序为：各院级党组织汇总本单位申报情况并进行初审，初审合格的统一上报学校党建研究会；党建研究会再召集相关专家进行复审立项。课题立项后，申报者要合理使用课题经费，并保证在预定的时间、以预定的成果形式高质量地完成课题研究。

课题申报所需的《南京航空航天大学党建研究会课题立项申请书》用A4纸打印，上报纸质版时同时上报电子版。

五、经费管理

研究经费分阶段下拨，获准立项后下拨研究经费的一半，结题验收合格后下拨研究经费的另一半。未按时上交中期检查报告的、严重滞后于原定计划的、未通过结题验收的、所交报告明显偏离原定选题研究方向而未补充申请获得同意的，不再下拨后续经费。

六、课题申报截止时间
请各基层党委或课题负责人于2013年5月31日时前将初审后的《课题申请书》（一式二份）汇总后上报组织部828室，电子版同时发nhdx@nuaa.edu.cn，电话：84892749。

附件4
编号：2013-
南京航空航天大学

党建与思想政治工作研究课题

立项申请书

课 题 名 称：

申   请  人：

所 在 单 位：

申 请 日 期：

南京航空航天大学党建与思想政治工作研究会制

	课题
名称

	课题类别及申请经费
	A.重点课题       B.一般课题        C.实践课题
（注：只可选其中一项，评审时不串类别）

	申
请

人
	姓  名

	性别

	年龄

	职务/职称

	学历

	学位

	电  话

	手机

	电子
邮箱

	申请人所  在
单  位
	单位
名称

	合作
单位一

	合作
单位二

	课
题

组
	总人数
	高级
职称
	中级
职称
	博士生
	硕士生
	参加
单位数

	主要参加人员
	姓名
	职称
	工作
单位
	课题分工
	签  名

	主要
研究

内容

	此课题获得其他项目资助情况（类别与经费数）

	一、课题设计论证：

	二、完成课题的条件和保证（含前期研究情况）：
已发表的相关研究领域的论文：

论文标题
发表的刊物
刊物期号
作者
是否学校认定的核心期刊

	三、预期研究成果（含论文发表方式）及阶段安排：
论文发表方式（必须符合所申报的类别，在相应格中填入数字）:

期刊类别

预期发表时间

重点核心刊物

核心刊物

检索刊物

内部资料

其他（注明具体类型）

	四、经费概算：（校党建与思想政治工作研究会按课题类别资助经费，如概算超出资助额需注明其他经费来源，否则不予立项）
以上共计     元，其中含申请资助经费     元，不足部分来源             。

	五、申请人承诺：
我保证如实填写本表各项内容。如果获准立项，我承诺以本表为有约束力的协议，遵守党建研究会的有关规定，认真开展研究工作。南京航空航天大学党的建设研究会有权使用本表所有数据和资料。

                            申请人（签名）

                                               2013年5月    日

	六、合作单位意见：
负责人签字（单位盖章）  2013年5月    日

	七、院级党组织意见：
单位（公章）  2013年5月    日

	八、校党建与思想政治工作研究会审核意见：
盖   章    2013年5月     日

注：若填不下，可另附纸

2
1